Trigesimum indicium oritur ex eo, quod adductu iniquitate
vel accusato coram cadavere, cadaver emisit sanguinem. I. Nam
prae sumptu, quod illi homicidii perpetravit, ita Kribis Paris Put.
in tractat de syndicatu, in verbis, tortura, il. 3. res ipsa mandant Reg. R.
in fine, qui asserit, ita si fuisse expertum. Nicolaus Florentinus
contra quatu[m] tractas, prima cap. 6. qui dixit, quod siu[m] tempore
fugiu[m] emannuit de homicidio, & quod ob id ille fuit pre-
bienus, & tortus, & confessus est si occidisse: & ideo fuit distinctiv
condemnatus. Idem scripti conciliator in problem. Aristot. de
lectione 7. problemate 6. qui ita Venetis censuerit. Ita quo
conquistasse in oppido de Lelina Hispania, anno 15. 16. recent
Antonius Gomez. in tercio tomo Varior. resolut. cap. 32. de tortura
res ipsa, num. 15. Eadem opinionem probarunt Marfilus in
tractat de induciis & tortura, num. 6. alios commemorat bene o-
ruditus Hieronymus Magius, qui superioribus annis in bello
Cypri captus, in orbe Constantinopolitanis feritate barbarar[um]
Turcarum Tyranno occidi iussus est, inquam, Magius liber, &

H 2

misella

milicella.c.5 quo loci hac de re multorum opinione & causis cōmemorata: locum indicat nūc sufficiet, & culis etiam rei memini li.2. de arbitr. iudicium &c. cau 270 n.16. Sunt enim milia, qui afferunt, hoc indicium esse incertissimum, inter quos Ant. Gomeſ. loco praelegato, & de hoc indicio latissime ac doctilime differat etiam Tellefus in decr. 77.

Trigeminum primum indicium sufficiens ad torturam, oritur ex tua tristitia, vt si amicus scribat amico, quid rumor est, & fama in chitare, & loco, quod p̄ se committit delictum, & illi accepit ac lecū literis, tacit, atq; ita non contradixit, nec ē excaſtū. Ita Marilius in practica crim. pag. 55. & 28. indicio, & Carrerius imprædicta crimi pag. 55. in 28. indicio, & qd quidem motu sī ex traditione, & doctrina Bart. ml. plausu. la 2. ff. ad Macrō. Quod de re scripti libr. de Arbitr. ind. & cau 31. & vberius dicimus infra li.2. praefumpt. 45. Idem ēle scripserunt Martiſ & Carrerius, quando quis coram rebus suis reprehēt quod comiſerit aliquod maleficium, & ipso tacuit, nec aliquo modo se exclauit.

Trigeminum secundum indicium oritur ex mala physiognomia. Ita Carrerius in practica crim. pag. 55. in trigeminonō indicio, ex sententia Baldi in l. 2. nro. 5. C. quoniam appellat non recte. Verum Baldus hoc non affirmat, sed id solum, quod mala physiognomia, arguit in genere mala naturam: non autem in specie aliquid delictum. & Baldus sic tamen intellexerunt Martiſ. imprædicta crim. 5. expedita, num. 52. & Blanctus in tractat. de indicio & tortura, nro. 406. Quocirca rectius senit Iacobus Nouel. in pract. crim. tract. de falso & falso trib. in indicio, qd in verbo, tortura, il. 3. vers. mandantur rex, & alii quos ē. Recensit. Verum turpe nomen suspitione quandam facere tantummodo, scripserint Joan. Andre. Card. & Imol. in c. de deposito. Feli. in proem. decret. num. 32. & alios commemorat Marilius in l. 1. præ. numer. 29. ff. de queſt. Blancus in tract. de indicio & tortura, num. 406. Petrasanta frig. 75. Grammat. confi. 40. nro. 12. in crim. Reparatur ff. solus. marci. num. 2. Paris. in conf. 29. nro. 25. li. 3.

Trigeminum quartum indicium oritur ex loco a committere accidentibus, vt si aliquo in loco frequenter cōtingat delicta cōmuni, ibi commissum præsumptur, & ab illis, qui in eo loco commorantur. Ita Carrerius in practica crim. pag. 55. in tridemotio indicio ex sententia Baldi in l. 2. nro. 5. de heret. infis. & in l. con his, col. vtr. C. unde legit. Antonij de Canario in tract. de tormentis, q. 6. Marilius in pract. crim. 5. diligenter, num. 33. & in 9. 2. nro. 32.

Trigeminum quintum indicium oritur ex mala fame delinquentis. Ita Carrerius in pract. crim. pag. 55. in 3. indicio, post Parle Puteum in tract. de fidelitate, vel tortura, il. 3. vers. quidam latro falso fu. Verum Elanci in tract. de indicio & tortura, nro. 24. vult cōcurrere debere aliud administrū.

Trigeminum sextum indicium sufficiens ad torturam oritur ex eo quod quis reperitur præfētū in loco, ubi commissum fuit delictum. Ita traditum Abb. me. commun. ab bono, num. 19. de indicio. Affl. & c. in commentariis ad constitutions Neapol. incipit, humanitat. & Carrerius in dicta de practica crim. pag. 55. in trigeminonō indicio, & apertus Blanctus in tract. de indicio & tortura, nro. 29. & num. 30. post Bart. & alios quos allegant. Et scribit Blancus idem ēle, quando reperitur in loco propinquio.

Trigeminum septimum indicium sufficiens ad torturam oritur, † quando reperitur languore maceratus, & probatur, enim illum fuisse illius iniquitati. Ita Paris. Pütz. in tractat. de fidelitate, in verbo, tortura, il. 3. quem fecerunt Carrerius in d. præd. crimi. pag. 55. in 36. indicio, idem ſenit Boer. in queſt. 167. num. 2. Extat egrem exemplum apud Plorarchum in parallelo, qui scriptum reperitur. Laius Thebanum prelēpsum, & carceri inclusum, quod eius gladio confabat occiditum. Chrysippum, qui nisi adhuc loquens, ipsum Laium ea fulpione fibra rafte detectus, homicidio forte questionibus suppositus, & pena damnatus fuisse. Hoc autem indicium dilutur probando gladium ibi repertum, suffice alteri commodatum, vel feamifile, vt Carrerius & Boer, scribunt.

Trigeminum octauum indicium ad torturam oritur ex eo, quod tulnera reperitur ad mensuram gladij, aut secutis rei inculpari. Ita Carrerius in prædicto 36. indicio, post Bartoldum quem commorat. Et idē ēle ait Carrerius, quando gladius reperitur in loco delicti, & vagina ad latus vacua. Boer. in q. 166. numer. 1. quo loci nu. 4. recentet timile ex sententia Alberici de Roſate in l. Indicia, vol. 2. res. vnde etiam, C. de ressent. ēle indicium contra eum, qui de furto fuit accusatus, si appetit formam eius pedis cōvenire illi, quod tenuerit humida infixa est. Et timile, quando foulares furis reperti sunt in domo, vbi commissum fuit furturn.

Trigeminum nonū indicium sufficiens ad torturam oritur, † quando reus accusatus vel inquisitus recusavit praefare detulit iuramentum calunia. Ita Carrerius in d. præd. crimi pag. 56. in 37. indicio ex sententia Alberici Belutii imprædict. crimi, fabr. de grāf. Angel. Areti in tractat. maloſi in verbo, juramento, & Alex. in annexa, ad Bart. in l. vlt. ff. de queſt.

Quadrageſimum indicium sufficiens ad torturam oritur, quod reus inquisitus fuit priuatis cum armis in loco committi delicti. Nam ex ipsa affiliaſſe arguitur præfitem auxilium ad perpetrandū delictum. Ita Innocent. in c. cōmentaria, de clericoperoſo, Anton. de Canario in tractat. de tormentis, quoſl. 7. Franciſcus Bruni in tractat. de delictis & tortura parte 1. quoſl. 1. secutus est Carrerius in prat. crim. pag. 56. in tridemotio indicio. Quod fanē indicū locum habet multo magis, fūlītens itē, per perpetrato delicto fuit afflatoſ. Ita Carterius praecato in loco pſi Baldum in l. ob h. 2. ff. de queſt. in queſt. in l. 1. nro. 5. C. de falso fngit. ml. 1. C. de queſt. in queſt. in l. nro. 10. C. de accſ. & ml. 1. data opera. C. qui accſ. non poff. Hoc autem indicium dilutur, si probatur hunc aſſistentem calu adiuuſe.

Quadrageſimum primum indicium sufficiens ad denunciacione & fyndicati, vel alterius officiis præposito ad deferendum delicta perpetrata: si modō aliud administrū concurrit, vptata fuit. Ita traditum Marilius in practica criminali, in fine print. Cap. pola confi. 39. numer. 41. in criminal. & Carrerius imprædict. criminal. pag. 56. in trigeminonō indicio. Sola enim denunciatio non sufficit torturam, sed ad inquirendum tantum, vt dixi ſuprā fuit loco.

Quadrageſimum secundum indicium oritur † ex eo, quod reus fuit subacta reperta fuit apud hunc accusatum. Nam si hic sit homo male conditions & famis, oritur indicium sufficiens ad torturam. Ita Bart. in l. 1. vlt. num. 5. refut. item quod res fuit a. ff. de queſt. & dicimus in ſuſi. liber. 5. praefumpt. 21. in tertio caſu fit ibidem in praefumpt. 22. alias coniecturas fuit ab aliquo commisſa recenti.

Quadrageſimum tertium indicium ex eo sumitur, quod reus tinterrogatus negat repondere, vel responderet: si aliqua neſcire, vel non recordari: cum tamen verisimile non sit, quod non recordetur: & ſat. Hac enim obliuio non verisimile indicium ad torturam facit, pſi alios Boſilius in tractat. canons criminalium, in de reſuſt. a. ſuſi. 2. num. 4. in rit. de indicio & confidita. ante torturam. pp. 35. & in rit. de operis contra ſelfi, nro. 95. Alcibiā in tract. de prefum. reg. 2. praefum. 29. nro. 3. & Julius Clarus in practica crim. 6. f. 4. q. 5. refut. ſed ſeſi ſene, qui tamē Clarus intelligit, quando cōcurrat aliquod aliud indicium.